
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle ust. S 217 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

1)  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A CENA SJEDNANÁ 

VE SMLOUVĚ 

Povodí Odry, státní podnik 

Zadavatel Sídlo: Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

Doručovací číslo: 701 26 

IČO: 70890021 

H _ Výkon TBD na vybraných vodních dílech iI. a II. kategorie 
Název veřejné zakázky v letech 2025-2028 

Číslo VZ podle evidence zadavatele 1616 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku VZ | z2025-000652 

Druh veřejné zakázky služby 

Forma zadávacího řízení jednací řízení bez uveřejnění 

Limit veřejné zakázky nadlimit 

Profil zadavatele https://zakazky.eagri.cz/profile display 1126.html 

1.1  Předmět veřejné zakázky 
Předmětem veřejné zakázky je provádění technickobezpečnostního dohledu (dále jen „TBD") na 

vybraných vodních dílech I. a II. kategorie ve správě zadavatele v období let 2025 — 2028. 

Rozsah TBD vychází: 

- 

V 
V
Y
 V
 

ze zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), (dále jen 

„vodní zákon“), ve znění pozdějších předpisů, 

z vyhlášky č. 471/2001 Sb., o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly (dále jen 

„vyhláška“), 
z platných Programů technickobezpečnostního dohledu (dále také „PTBD“) na jednotlivých 

vodních dílech, 
ze závazného návrhu Smlouvy o dílo (Příloha č. 2 této zadávací dokumentace), 

z Cenové kalkulace na jednotlivých vodních dílech uvedených v Příloze č. 1 této zadávací 

dokumentace, 
z této výzvy k podání nabídek. 

TBD bude prováděn v níže uvedeném rozsahu: 

sledování a hodnocení stavu vodních děl z hlediska jejich bezpečnosti na základě pozorování a 

měření pracovníků obou smluvních stran podle vyhlášky a podle PTBD. Navrhování opatření, 

stavebních nebo provozních zásahů nutných k zachování nebo zvýšení bezpečnosti sledovaných 

vodních děl, 
zpracování a průběžné hodnocení výsledků měření TBD, 
provádění měření a zpracování výsledků měření, 

zpracování písemných zpráv v rozsahu a četnosti dle vyhlášky, 

účast na jednáních souvisejících s činností TBD, 

kontrolní prohlídky VD s kontrolním měřením. 

1.2  Klasifikace předmětu veřejné zakázky die číselníku Common Procurement Vocabulary 

71631460-2 Inspekce přehrad 

1.3 : Cena sjednaná ve smlouvě 

Celková cena díla: 18.519.460,00,- Kč bez DPH 

Stránka 1 z 4 



POUŽITÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

2.1  Veřejná zakázka byla zadána v jednacím řízení bez uveřejnění podle 8 67 zákona. 

OZNAČENÍ ÚČASTNÍKŮ ZADAVACÍHO ŘÍZENÍ A UVEDENÍ JEJICH NABÍDKOVÝCH CEN 

3.1.  Zadavatel ve Ihůtě pro podání nabídek obdržel následující nabídku: 

Pořadové 6e o n: - t ; Celková nabídková cena 
č. nabídky Identifikační údaje účastníka " vkKčbez DPH 

VODNÍ DÍLA - TBD a.s. 

1 IČO: 49241648 18.519.460,00,- Kč bez DPH 

Sídlo: Hybernská 1617/40, Nové Město, 110 00 Praha 1 

OZNAČENÍ VŠECH VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ S UVEDENÍM 

DŮVODU JEJICH VYLOUČENÍ 

4.1  Nepoužito. 

OZNAČENÍ DODAVATELŮ, S NIMIŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA VČETNĚ ODŮVODNĚNÍ 

JEJICH VÝBĚRU 

5.1. Vybraný dodavatel: 

Název společnosti: - VODNÍ DÍLA - TBD a.s. 
IČčO: 49241648 
Sídlo: Hybernská 1617/40, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Odůvodnění: 

Zadavatel k podání nabídky oslovil jediného účastníka, který zároveň zadavatelí podal ekonomicky 

přijatelnou nabídku. 

OZNAČENÍ PODDODAVATELŮ DODAVATELŮ PODLE PŘEDCHOZÍHO ČLÁNKU, POKUD 

JSOU ZADAVATELI ZNÁMI 

6.1  Zeměměřičské služby Brno s.r.o. 

IČO: 60718005 

Sídlo: Goldova 2546/5, Líšeň, 628 00 Brno 

Příslušná část plnění: geodetická měření 

Podíl na plnění veř. zakázky: 12 % 

6.2 MIKITA s.r.o. 

IČO: 27752241 
Sídlo: Dusíkova 906/35, Lesná, 638 00 Brno 

Příslušná část plnění: geodetická měření 

Podíl na plnění veř. zakázky: 7 % 

Stránka 2 z 4



71 

8.1. 

ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ SUVEŘEJNĚNÍM NEBO ŘÍZENÍ SE 

SOUTĚŽNÍM DIALOGEM, BYLA-LI POUŽITA 

Nepoužito. 

ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JEDNACÍHO ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ, BYLO-LI POUŽITO 

Zadavatel zvolil pro zadání této veřejné zakázky na služby jednací řízení bez uveřejnění (dále jen 

„JŘBU“). Důvodem zadavatele pro volbu JŘBU je ustanovení $ 63 odst. 3 písm. b) zákona, jelikož 

technickobezpečnostní dohled nad vodními díly I. a II. kategorie dle $ 61 zákona č. 254/2001 Sb. 

o vodách může být vykonáván pouze odborně způsobilými osobami pověřenými k výkonu této činnosti 

Ministerstvem zemědělství. Držitelem pověření pro provádění technickobezpečnostního dohledu nad 

vodními díly I. a II. kategorie je pouze společnost VODNÍ DÍLA - TBD, a.s. Proto se zadavatel rozhodl 

použít pro zadání této veřejné zakázky JŘBU a vyzvat k předložení nabídky pouze jediného 

uvedeného dodavatele. 

ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ ZJEDNODUŠENÉHO REŽIMU, BYLO-LI POUŽITO 

9.1 

10.1 

11.1 

12.1 

13.1 

Nepoužito. 

ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ NEBO NEZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO 

NÁKUPNÍHO SYSTÉMU, POKUD K TOMU DOŠLO 

Nepoužito. 

ODŮVODNĚNÍ POUŽITÍ JINÝCH KOMUNIKAČNÍCH PROSTŘEDKŮ PŘI PODÁNÍ NABÍDKY 

NAMÍSTO ELEKTRONICKÝCH PROSTŘEDKŮ, BYLY-LI JINÉ PROSTŘEDKY POUŽITY 

Nepoužito. 

SOUPIS OSOB, U KTERÝCH BYL ZJIŠTĚN STŘET ZÁJMŮ, A NÁSLEDNĚ PŘIJATÝCH 

OPATŘENÍ, BYL-LI STŘET ZÁJMŮ ZJIŠTĚN 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

POKUD ZADAVATEL NADLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU NEROZDĚLÍ NA ČÁSTI, UVEDE 

ZADAVATEL ODŮVODNĚNÍ TOHOTO POSTUPU, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACI 

Z důvodu, že technickobezpečnostní dohled nad vodními díly I. a II. kategorie dle $ 61 zákona 

č. 254/2001 Sb. o vodách, může být vykonáván pouze odborně způsobilými osobami pověřenými 

kvýkonu této činnosti Ministerstvem | zemědělství a držitelem pověření pro  provádění 

technickobezpečnostního dohledu nad vodními díly I. a II. kategorie je pouze společnost VODNÍ DÍLA 

- TBD, a.s., zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části. 

Stránka 3z 4



14) : ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ POŽADAVKU NA PROKÁZÁNÍ OBRATU V PŘÍPADĚ POSTUPU 

PODLE $ 78 ODST. 3, POKUD JE NEUVEDL V ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

14.1 Nepoužito. 

V Ostravě dne - 7 -[1- 2025 

Ing. Břetislav Tufeček — 
technický ředitel 
první zástupce generálního ředitele 

Povodí Odry, 
státní podnik 152 

701 26 Ostrava, Varenská 49 

Stránka 4 z 4 


